
1 
 

 

 

PATVIRTINTA 

Kupiškio technologijos ir 

verslo mokyklos 

direktoriaus    

2023 m. rugsėjo 21 d. 

įsakymu Nr.2023/V1-155 

 
KUPIŠKIO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO MOKYKLOS  

PASIRENGIMO ĮGYVENDINTI ĮTRAUKŲJĮ UGDYMĄ PRIEMONIŲ PLANAS 

2023–2024 m. m. 

 

2023–2024 m. m. Mokykloje mokosi 65 specialiųjų ugdymosi poreikių (toliau – SUP) turintys mokiniai (iš jų 22 mokiniams SUP lygis – 

dideli). Individualizuotą pagrindinio ugdymo programą 2023–2024 m. m. mokosi 4 mokiniai. Nuo rugsėjo  1 d. pradėta įgyvendinti virėjo modulinė 

profesinio mokymo programa kartu su socialinių įgūdžių programa. Programos mokytis įstojo 5 SUP mokiniai.  

Mokykloje mokiniams teikiama būtina pagalba. Mokykloje dirba reikalingi švietimo pagalbos mokiniui specialistai:  specialusis pedagogas, 

psichologas, socialinis pedagogas, mokytojas padėjėjas. Veikia Vaiko gerovės komisija. Esant poreikiui yra konsultuojami mokinių tėvai (globėjai, 

rūpintojai) ir pedagogai dėl   mokinių ugdymosi sunkumų, yra formuojamos pozityvios bendruomenės narių nuostatos į SUP turinčius asmenis. Mokykla 

bendradarbiauja  su Kupiškio rajono savivaldybės vaiko teisių apsaugos skyriumi, Kupiškio r. švietimo pagalbos tarnyba ir kt. institucijomis. 

Mokykla, siekdama sudaryti palankias sąlygas kiekvienam mokiniui ugdytis pagal jų poreikius ir galimybes, užtikrinti švietimo pagalbą, 

lygias galimybes ir ugdymosi prieinamumą, nuolat įsivertina ir planuoja savo veiklą. 

Pasirengimo įgyvendinti  įtraukųjį ugdymą priemonių planas (toliau – Planas) yra parengtas vadovaujantis įtraukties principo įgyvendinimo 

gairėmis mokykloms („Įtraukties link. Ką turi žinoti mokykla?“ Atmintinė mokykloms), Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ ir kitais 

mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymąsi reglamentuojančiais teisiniais dokumentais.  

Plano tikslas - siekti Kupiškio technologijos ir verslo mokykloje (toliau – Mokykloje) tinkamai ir kryptingai pasirengti įtraukiajam ugdymui, 

tai yra kokybiškam kiekvieno mokinio ugdymui, teikiant jam būtiną švietimo pagalbą, atsižvelgiant į kiekvieno mokinio ugdymosi galias ir 

poreikius. 

Uždaviniai: 

1. Mokyklos bendruomenėje stiprinti teigiamas nuostatas apie įtraukųjį ugdymą. 

2. Plėtoti pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų kompetencijas. 



2 
 

3. Pagal poreikį ir galimybes pritaikyti ugdymo aplinkas ir priemones įvairių ugdymosi poreikių turintiems mokiniams. 

4. Skatinti įtraukiojo ugdymo strategijas pamokose, projektinėse ir kitose veiklose, siekiant užtikrinti kiekvieno mokinio ugdymo(- 

si) sėkmę. 

 
 

 
Priemonės 

 
Terminas 

 
Atsakingi 

 
Laukiamas rezultatas 

1 uždavinys. Mokyklos bendruomenėje stiprinti teigiamas nuostatas apie įtraukųjį ugdymą. 

1.1. Tolerancijos neįgaliesiems ir specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems asmenims 

skatinimas, teigiamų nuostatų į įtraukųjį ugdymą 

bendruomenėje formavimas. 

2023–2024 m. m. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, socialinis 

pedagogas, 

specialusis 

pedagogas, 

psichologas 

 Suorganizuoti bendruomenei tęstiniai mokymai „Misija – 

įtraukusis ugdymas. 2023“ įtraukiojo   ugdymo tema. 

Medžiagos įtraukties tema paruošimas ir viešinimas 

metodinėse grupėse, bendruomenės susirinkimuose, 

Mokyklos interneto svetainėje. 

 

1.2. Informacijos, susijusios su įtraukiuoju 

ugdymu, viešinimas Mokyklos interneto 

svetainėje. 

2023–2024 m. m. Direktoriaus 

pavaduotojas 

Ugdymui, IT 

specialistas 

Mokyklos interneto svetainėje sukurta skiltis, kurioje  

pateikiama informacija apie įtraukųjį ugdymą. 

1.3. Tėvų (globėjų, rūpintojų) įtraukimo 

didinimas, sprendžiant specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčių mokinių ugdymo 

klausimus. 

2023–2024 m. m. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyrių 

vedėjai, socialinis 

pedagogas, 

specialusis 

pedagogas, 

psichologas 

Pagal poreikį tėvams (globėjams, rūpintojams) teikiamos 

konsultacijos mokinių ugdymo, pagalbos                  teikimo 

klausimais. 

Pranešimas tėvams tėvų susirinkimo metu „Įtraukties 

link“. 

2 uždavinys. Plėtoti pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų kompetencijas. 

2.1. Mokyklos vadovų dalyvavimas 

mokymuose ir  (arba) konsultacijose apie 

įtraukųjį ugdymą. 

2023–2024 m. m. Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui,  

skyriaus vedėjai 

Mokyklos vadovai dalyvauja tiksliniuose 

mokymuose įtraukiojo ugdymo tema. 



3 
 

2.2. Pagalbos mokiniui specialistų 

dalyvavimas mokymuose apie pagalbos 

teikimą SUP  mokiniams. 

2023–2024 m. m. Socialinis 

pedagogas, 

psichologas, 

specialusis 

pedagogas 

Pagalbos mokiniui specialistai dalyvauja mokymuose 

apie pagalbos teikimą SUP  mokiniams. 

2.3. Mokyklos Vaiko gerovės komisijų veiklos  

aktyvinimas ir stiprinimas. 

2023–2024 m. m. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

VGK nariai tobulino kvalifikaciją mokymuose. 

2.4. Pedagogų, švietimo pagalbos specialistų 

kompetencijų tobulinimas dirbant su SUP 

turinčiais mokiniais. 

2023–2024 m. m. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

Suorganizuotas seminaras mokyklos pedagogams, 

dirbantiems su SUP mokiniais. 

3 uždavinys. Pagal poreikį ir galimybes pritaikyti ugdymo aplinkas ir priemones įvairių ugdymosi poreikių turintiems mokiniams. 

3.1. Mokyklos mokymosi aplinkų pritaikymo 

SUP  turintiems mokiniams vertinimas. 

2023–2024 m. m. Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

infrastruktūrai, 

skyrių vedėjai 

Kasmet vertinama Mokyklos aplinkos pritaikymas 

SUP turintiems mokiniams. Rezultatai naudojami                 

planuojant pritaikyti aplinką.  

3.2. Mokyklos aplinkų 

modernizavimas ir pritaikymas SUP 

turintiems mokiniams. 

2023–2024 m. m. Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

infrastruktūrai 

 

Įrengtas kabinetas mokymuisi ir poilsiui mokiniams, 

besimokantiems socialinių įgūdžių programą. 

 Įsigytos reikalingos priemonės SUP turinčių mokinių 

ugdymui ir integravimui. 

 Įrengta virėjo modulinei profesinio mokymo programai 

įgyvendinti praktinio mokymo laboratorija, pritaikyta 

SUP mokiniams. 

3.3. Mokyklos aprūpinimas specialiosiomis 

mokymo  priemonėmis, skirtomis SUP mokinių 

ugdymui. 

2023–2024 m. m. Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

infrastruktūrai 

Mokykla pagal poreikį ir galimybes apsirūpinusi 

reikalingomis mokymo priemonėmis (vadovėliai, 

nešiojami kompiuteriai ir kita). 

 

4 uždavinys. Skatinti įtraukiojo ugdymo strategijas pamokose, projektinėse ir kitose veiklose, siekiant užtikrinti kiekvieno mokinio 

ugdymo(-si) sėkmę 



4 
 

4.1. Priimti susitarimai dėl mokinių pažangos 

stebėjimo, pagalbos teikimo, atsižvelgiant į 

individualias mokinio galimybes. 

2023–2024 m. m. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui,  

skyrių vedėjai 

Pažanga stebima ir fiksuojama pasibaigus pusmečiui / 

mokslo metams informacinės sistemos „Mokinių 

pažanga“ platformoje.  

4.2. Parengti ir įgyvendinami SUP mokiniams 
individualūs ugdymo planai. 

2023–2024 m. m. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, gimnazijos 

skyriaus 

vedėjas, 

pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

Mokiniams laiku teikiama mokymosi ir kita pagalba, 

veikia pagalbos mokiniui sistema. 

 

 

 

SUDERINTA  

Bendrojo ugdymo mokytojų 

metodinės grupės posėdžio 

2023 m. rugsėjo 15 d. 

protokolo Nr.2023/U3-5 

nutarimu 

 SUDERINTA 

Profesijos mokytojų 

metodinės grupės posėdžio 

2023 m. rugsėjo 15 d. 

protokolo Nr.2023/U6-3 

nutarimu  
 

 
 


